Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноключинская основная общеобразовательная школа»

## Приказ

30.12.2021 года № 64

Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343)

## Приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.
- 2. Утвердить следующие локальные акты:

Положение об обработке и защите персональных данных работников (в новой редакции);

Положение об организации обучения на дому детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов по образовательным программам начального общего, основного общего образования (новая редакция);

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноключинская основная общеобразовательная школа»;

Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся МБОУ «Красноключинская ООШ»;

Правила приема в группы предшкольной подготовки МБОУ «Красноключинская ООШ» на обучение по образовательным программам дошкольного образования;

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений между МБОУ «Красноключинская ООШ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (в новой редакции).

3. Признать утратившими силу:

приказ от 05.07.2019 г. № 150 «Порядок основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся», содержащий ссылки на приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 октября 2013 г., регистрационный № 30067);

правила приема на обучение по образовательным программам группы предшкольной подготовки в МБОУ «Красноключинская основная общеобразовательная школа», содержащий ссылки на приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 г. № 33, постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», приказ Минобрнауки 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. № 1342 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 февраля 2014 г., регистрационный номер № 31250);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 598 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 августа 2014 г., регистрационный номер № 33406);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 734 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2015 г., регистрационный номер № 38490);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 марта 2019 г. № 95 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 15 апреля 2019 г., регистрационный номер № 54381);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 июня 2019 г. № 286 «О внесении изменения в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 4 июля 2019 г., регистрационный номер № 55135).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 10 января 2022 года.



## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 364815856650642284113491708867743929850506510542

Владелец Сагалакова Ольга Петровна Действителен С 08.08.2023 по 07.08.2024